ad vallē botri: et considerata fra sumētes de fructibus eius ut oñderēt vbertatē: attulerūt ad nos atque dixerūt. Bona ē terra quā dñs de⁹ nŕ daturus est nob. Et noluit⁹ ascendere. s; increduli ad p̄monē dei nŕi murmurastis in tabernacul⁹ vŕis atque dixistis. Odit nos dñs. et idcirco eduxit nos de terra egypti. ut traderet nos i manu amorrei atque deleret. Quo ascendem⁹ nūcij fruerūt cor nŕi dicētes. Maxia multitudo ē: et nob statura p̄erior. Urbes magne: et ad celū usq; munite. Filiof enachim vidim⁹ ibi. Et dixi vob. nolite memere nec timeatis eos. Dñs deus q̄ ductor est nŕ. pro vobis ip̄e pugnabit. sicut fecit in egypto cūctis videntib⁹. et in solitudine ip̄i vidistis. Portauit te dñs deus tu⁹ ut solet hō gestare puulū filiū suū in oī via p̄ quā ambulastis donec veniret⁹ ad locū istū. Et nec siquidē credidistis dño deo vŕo qui p̄cessit vos in via. et metat⁹ est locū in q̄ tentoria figere deberetis. nocte oñdens vob iter p̄ ignē. et die per colūnā nubis. Cumq; audisset dñs vocē sermonū vŕorū: irat⁹ iurauit et ait. Non viderit quispiā de hoīb⁹ gñationis hui⁹ pessime terrā bonā quā sub iuramēto pollicit⁹ suz p̄rib⁹ vŕis. preter caleb filiū iephone. Ip̄e enim viderit eā. et ip̄i dabo terrā quā calcavit et filijs ei⁹. quia secutus est dñm. Nec mirāda indignatio in pplm cū mihi q̄ iratus deus propter vos dixerit. Nec tu ingredieris illuc. sed iosue fili⁹ nūn minister tu⁹ ip̄e intrabit p̄ te. Hūc exhortare et roborare. et ip̄e forte terrā diuidet israeli. Paruuli vŕi de quibus dixistis quod captiui ducerentur. et filij q̄ hodie boni ac mali ignorāt distantia. ip̄i ingrediētur. et ip̄is dabo terrā et possidebūt eā. vos autē reuertimini et abite in solitudine p̄ viā maris rubri. Et respondistis mihi. Peccauim⁹ dño: ascendem⁹ et pugnabim⁹ sicut p̄cepit dñs de⁹ nŕ. Cumq; instructi armis pergeretis in montē. ait mihi dñs. Dic ad eos. Nolite ascendere neq; pugnēt. Non enim sum vobiscū ne cadat⁹ corā inimicis vŕis. Locutus suz et nō audistis s; aduersantes impio dñi et tumētes superbia ascendistis in montē. Itaq; egressus amorrei qui habitabat in montib⁹ et obuiā veniēs p̄secutus est vos sicut solēt apes p̄sequi. et cecidit de seir usque hōrma. Cumq; reuersi ploraretis corā dño nō audiuit vos. nec voci vŕe voluit acquiescere. Sedistis ergo in esbarne multo tpe.

L. S. De prohibitiōe pugnandi in Moab et Ammon. de victoria habita. de Seon rege. **Ca. II**
Profecti que inde venim⁹ in solitudinem que ducit ad mare rubrum: sicut mihi dixerat dominus. et circumim⁹ montem seir longo tpe. Dixitque dominus ad me. Sufficit vobis circūire montem istum. ite contra aqilonem et populo p̄cipe dicens. Transibitis per terminos fratrum vestrorum filiorum esau qui habitant in seir. et timebunt vos. Videte ergo diligēter

Num. xliij. d

Num. xliij. g

Deuteronomiū

ne moueamini p̄tra eos. Neq̄ em̄ dabo vob̄ de terra eoz̄ q̄ntū p̄t̄ vni⁹ pedis calcare vestigiū qz̄ in possessionē esau dedi montē seir Cibos e metis ab eis pecuniaz̄ comedetis. aquā emptā haurietis et bibetis. Dñs de⁹ tuus bñ dixit tibi in oī ope manuū tuaz̄. Nouit iter tuū. quō trāsieris solitudinē hāc magnā p̄ q̄draginta ānos habitans tecū dñs de⁹ tu⁹ et nihil tibi defuit. Cū qz̄ transissem⁹ fr̄es n̄ros filios esau. q̄ habitabāt in seir p̄ viā cāpestrē de helath et de asiongaber venim⁹ ad iter qd̄ ducit in desertū moab. Dixitqz̄ dñs ad me. Nō pugnes p̄ moabitas nec i eas aduersus eos p̄liū. Nō em̄ dabo tibi quicq̄ de terra eoz̄. qz̄ filijs loth tradidi eā i possessionē. Em̄ primi fuerūt habitatores eius ppl̄us magn⁹ et validus et tam excelsus: vt de enachim stirpe q̄si gygātes crederent. et essent filies filioz̄ enachim. Deniqz̄ moabite appellāt eos em̄. In seir aut̄ pri⁹ habitauerūt. Horrei q̄bus expulsis atqz̄ deletis habitauerūt filij esau sic̄ fecit isrl̄ in terra possessionis sue quā dedit illi dñs. Surgētes ergo vt transirem⁹ torrentē zareth venim⁹ ad eū. Temp⁹ aut̄ quo ambulauim⁹ d̄ cadesbarne vsqz̄ ad transitū zareth triginta et octo annoz̄ fuit donec cōsumeretur oīs cōgregatio hoīm bellatoz̄ de castris sicut iurauerat dñs. cui⁹ manus fuit aduersus eos vt interirent de castrorū medio. Postq̄ aut̄ vniuersi ceciderūt pugatores locut⁹ est dñs ad me: dicēs. Tu trāsibis hodie terminos moab vrbē noīe ar. et accedēs in vicinia filioz̄ āmon: caue ne pugnes cōtra eos. nec mouearis ad preliū. Non em̄ dabo tibi d̄ terra filiorū āmon. qz̄ filijs loth dedi eā i possessionē. Terra gygantū reputata est. et in ip̄a olim habitauerūt gygātes. q̄s āmonite vocāt zomī. ppl̄s magnus et mult⁹ et p̄cere lōgitudis. sicut enachim q̄s deleuit dñs a facie eoz̄. et fecit illos habitare p̄ eis sic̄ fecerat filijs esau q̄ habitāt i seir de lens horreos. et terrā eoz̄ illis tradēs quā possident vsqz̄ i p̄ns. Eneoz̄ qz̄ q̄ habitabāt i aserim vsqz̄ gazā cappadoces expulerūt: qui egressi de cappadocia deleuerūt eos. et habitauerūt p̄ illis. Surgite et transite torrentē arnon. Ecce tradidi in manu tua seon regē esebon āmorreū: et terrā eius incipe possidere. et cōmitte aduersus eū p̄liū. Hodie incipiā mittere terrore atqz̄ formidīnē tuā i ppl̄os q̄ habitāt sub oī celo vt audito noīe tuo paveāt: et in more p̄turientiū cōtremiscant et dolore teneant. Misit ergo nūcios de solitudine cademoth ad seon regē esebon v̄bis pacificis: dicens. Transibim⁹ p̄ terrā tuā. publica gradiemur via. nō declinabim⁹ neqz̄ ad dexterā neqz̄ ad sinistrā. alimenta p̄cio vende nobis vt vescamur. aquā pecunia tribue. et sic bibem⁹. Tm̄ ē vt nobis p̄cedas transitū. sicut fecerūt filij esau.

qui habitāt i seir. et moabite q̄ morant̄ in ardonec veniam⁹ ad iordanē. et trāsiam⁹ ad terrā quā dñs de⁹ n̄r datur⁹ ē nobis. Noluitqz̄ seon rex esebon dare nobis trāsitū. qz̄ indurauerat dñs de⁹ tuus sp̄m̄ eius. et obfirmauerat cor illius. ita vt traderetur in manus tuas sicut nūc vides. Dixitqz̄ dñs ad me. Ecce cepi tibi tradere seon et terrā eius. incipe possidere eā. Egressusqz̄ est seon obuiā nobis cū oī pp̄lo suo ad p̄liū in iasa: et tradidit eū dñs deus n̄r nobis. percussimusqz̄ eū cū filijs suis et omni pp̄lo suo. cūctasqz̄ vrbes in tempe illo cepim⁹ interfectis habitatorib⁹ earū viris ac mulierib⁹ et paruulis. Non reliquimus in eis quicq̄ absqz̄ iumentis. q̄ in partē venere predantiū. et spolijs vrbū quas cepim⁹ ab aroer que est sup̄ ripā torrentis arnon oppido. qd̄ in valle sitū est vsqz̄ galaad. Non fuit ficus et ciuitas que nostras effugeret man⁹. Omnes tradidit dñs deus n̄r nobis: absqz̄ terra filioz̄ āmon ad quā nō accessim⁹ et cūctis que adiacent torrenti ieboc et vrbib⁹ montanis. vniuersisqz̄ locis a quibus nos prohibuit dñs deus noster.

C. S. De pugna contra Og regē basan. de lecto ei⁹. de sorte duarū tribuū et semis audit. mox non transibit iordanem. **Ca. III**

Itaqz̄ cōuersi ascendimus per iter basan. Egressusqz̄ est og rex basan in occursum nobis cū pp̄lo suo ad bellandū in edrai. Dixitqz̄ dñs ad me. Ne timeas eū. qz̄ i manu tua traditus est cū oī pp̄lo ac terra sua: faciesqz̄ ei sicut fecisti seon regi āmorreorū qui habitauit in esebon. Tradidit ergo dñs de⁹ n̄r in manib⁹ nostris etiā og regē basan et vniuersus ppl̄m̄ ei⁹. percussimusqz̄ eos vsqz̄ ad internitionē. vastātes cūctas ciuitates illi⁹ vno tpe. Non fuit oppidū qd̄ nos effugeret. Sexaginta vrbes et oēm regionē argob regni og in basan. Cūcte vrbes erant munite muris altissimis portisqz̄ et vectib⁹: absqz̄ oppidis innūcris q̄ nō habebant muros. Et deleuim⁹ eos sicut feceram⁹ seon regi esebon. disperdentes oēm ciuitatē virosqz̄ ac mulieres et puulos. iumenta aut̄ et spolia vrbū diripiim⁹. Tulimusqz̄ illo in tpe terrā de manu duoz̄ regū āmorreorū q̄ erant trans iordanē a torrente arnon vsqz̄ ad montē hermon quē sydonij sarion vocāt et āmorrei sanir. oēs ciuitates q̄ site sūt in planitie et vniuersam terrā galaad et basan vsqz̄ ad selcha et edrai ciuitates regni og i basan. Solus quippe og rex basan restiterat de stirpe gygantū. Et monstrat lect⁹ ei⁹ ferreus q̄ est in rath filioz̄ āmon nouē cubitos h̄ns lōgitudis et q̄tuor latitudinis ad mensurā cubiti viri manus. Terrāqz̄ possedim⁹ tpe illo ab aroer q̄ est sup̄ ripā torrentis arnon. vsqz̄ ad mediā ptē moti galaad. et ciuitates illi⁹ dedi ruben et gad. Reli

Num. xxi. e

Num. xxi. e

B

B

Deuteronomiū

quā aut partē galaad et oēm basan regni og tra-
didi medie tribui manasse oēm regionē argob
Euctaq; basan vocabat terra gigantū. Jair fi-
lius manasse possedit oēm regionē argob vsq;
ad terminos gessuri et machati. Vocauitq; ex
noīe suo basan anothiair. i. villas iair vsq; in p̄-
sentē dies. Machir q; dedit galaad et tribub; ru-
ben. et gad dedit de terra galaad vsq; ad torrētē
arnon mediū torrētis et p̄finiū vsq; ad torrentē
iehoc q; est termin; filioꝝ amon. et planitiē solis-
tudinis atq; iordanē. et terminos cenereth vsq;
ad mare deserti qd̄ est salissimū ad radicē mon-
tis phasga cōtra orientē. Precepitq; vobis i tpe
illo: dicēs. Dñs de; v; dat vob; terrā hāc i heres-
ditatē: expediti p̄cedite frēs v;os filios isrl̄ oēs
viri robusti absq; vxorib; et puulis atq; iumentis
Noui em̄ q; plura hēatis pecora et in vrbibus re-
manere debebūt q̄s tradidi vob;. donec requiē
tribuat dñs fr̄ib; v;is sicut vobis tribuit et possi-
deant ip̄i etiā terrā quā datur; est eis trās iorda-
nē. tūc reuertet; unusq;sq; in possessionē suā quā
dedit vob;. Josue q; in tpe illo p̄cepi: dicēs. Ocu-
li tui viderūt q; fecit dñs de; n; duob; his regis-
bus. sic faciet oibus regnis ad q; trāsitur; es. Ne
timeas eos. Dñs em̄ de; v; pugnabit p; vobis.
Precautusq; sum dñm in tpe illo: dicēs. Dñe de;
tu cepisti oñdere suo tuo magnitudinē tuā ma-
nūq; fortissimā. Neq; em̄ ē ali; de; vel in celo v;̄
in terra q; possit facere opa tua et pari fortitudi-
ni tue. Transibo igit; et videbo terrā hāc optimā
trās iordanē et mōtē istū egregiū et libanū. Fra-
tusq; est dñs mihi p; v;os. nec exaudivit me. s;̄
dixit mihi Sufficit tibi. neq; vltra loq; de hac
re ad me. Ascende cacumē phasge et oculos tuos
circūfer ad occidentē et ad aq̄lonē: austrūq; et ori-
entē. et aspice. Nec em̄ trāsibis iordanē istū. Pre-
cipe iosue et corrobora eū atq; p̄forta. q; ip̄e p̄ce-
det pplm̄ istū. et diuidet eis terrā quā visur; es.
Manimusq; in valle cōtra phanū phogor.

C. S. Moyses exhortatur pplm̄: narrat q; fa-
cta sunt in Oreb. prohibet oēm similitudinē celi
mortē propriā predicat. et eos puniēdos si trans-
grediētur dñi mandata: narrat beneficia dñi q;
fecit. separat ciuitas refugij) **Ca. III**

Et nūc isrl̄ audi p̄cepta et iudicia q; ego
doceo te: vt faciens ea viuas; et ingredi-
ens possideas terrā quā dñs de; parrū
v;orū datur; est vobis. Non addetis ad v;ū qd̄
vobis loquor. nec auferet; ex eo. Custodite man-
data dñi dei v;ri q; ego p̄cipio vob;. Oculi v;ri vi-
derūt oīa q; fecit dñs p̄ beelphegor. quō cōtriuē-
rit oēs cultores eius de medio v;ri. Vos aut; q;
adheretis dño deo v;ro. viuitis vniuersi vsq; in
p̄ntēz diē. Scitis q; docueri vos p̄cepta atq; iu-
sticias. sicut mādauit mihi dñs de; me; sic facie-

tis ea in terra quā possessuri estis: et obseruabis
tis et implebitis ope. Hec est em̄ v;ra sapiētia et
intellectus corā pplis. vt audietes vniuersi p̄ce-
pta hec: dicāt. En pplis sapiens et intelligēs
gens magna. Nec ē alia natio tam grādis q; ha-
beat deos appropriuātes sibi. sicut de; n; ad
est cūctis obsecrationib; n;is. Que est em̄ alia
gens sic incluta vt habeat cerimōias iustaq; iu-
dicia: et vniuersam legē quā ego pponā hodie
añ oculos v;ros. Custodi igit; temetipm̄ et aīaz
tuā sollicitate. Ne obliuiscaris v;borū q; viderūt o-
culi tui. et ne excidant de corde tuo cūctis dieb;
vite tue. Doceb; ca filios ac nepotes tuos: die q;
stetisti corāz dño deo tuo in oreb; qñ dñs locut;
est mihi dicēs. Cōgrega ad me pplm̄ vt audiāt
fmōes meos. et discāt timere me oī tpe q; viuūt
in terra. doceātq; filios suos. Et accessistis ad
radices mōtis q; ardebat vsq; ad celū. erātq; in
eo tenebre et nubes et caligo. Locutusq; est dñs
ad vos d; medio ignis. Vocē v;borū ei; audistis
et formā penit; nō vidistis. Et oñdit vob; pactū
suū qd̄ p̄cepit vt faceret;. et decē v;ba q; scrip̄t i
duab; tabulis lapideis. Quib; mādauit i illo
tpe vt docerē vos cerimōias et iudicia q; facere
deberet; in terra quā possessuri estis. Custodite
igit; sollicitate aīas v;ras. Nō vidist; aliquā similitudi-
nē in die q; locut; est vob; dñs in oreb; de medio
ignis: ne forte decepti faciat; vob; sculptā sil-
tudinē. aut ymaginē masculi v;̄ feie similitudinē oīm
iumentorū q; sūt sup; terrā. v;̄ auū sub celo volā-
tiū. atq; reptiliū q; mouent; i tra. siue p̄sciū q; sub
terra morātur i aquis. ne forte eleuat; oculis ad
celū videas solē et lunā et oīa astra celi. et errore
deceptus adores ea et colas. q; creauit dñs de;
tuus in ministeriū cūctis gentib; q; sub celo sunt
Vos aut; tulit dñs et eduxit de fornace ferrea e-
gypti. vt h̄ret pplm̄ hereditariū sicut est in p̄nti
die. Iratusq; est dñs cōtra me p; v;os. et iurauit
vt nō trāsire iordanē nec ingre-
derer; terrā optimā quā datur; ē vob;. Ecce mo-
riar in hac humo. nō trāsibo iordanē. vos trāsī-
bitis et possidebit; terram egregiā. Caue ne qñ
obliuiscar; pacti dñi dei tui qd̄ pepigit tecū et fa-
cias tibi sculptā similitudinē eorū q; fieri dñs p̄hi-
buit. Quia dñs de; tuus ignis p̄sumēs est. de;
emulator. Si genuerit; filios ac nepotes. et mo-
rati fueritis in terra. deceptiq; feceritis vob; ali-
quā similitudinē patrātes malū corā dño deo v;ro
vt eū ad iracūdiāz puocetis. testes inuoco ho-
die celū et terrā. cito perituros vos esse de terra
quā transito iordanē possessuri estis. Nō habita-
bitis in ea longo tpe. sed delebit vos dñs. atq;
disperget in omēs gentes. et remanebitis pauci
in nationib; ad quas vos ductur; est dñs. Ibi-
q; seruetis dñs qui hoīm manu fabricati sunt

B

E

D

Hebre. xij. 5

infra. xxx. d

Deuteronomiū

E ligno et lapidi quod non videtur nec audiunt nec comedunt nec adorant. Tunc quiescit ibi dominum deum tuum inuenies eum, si tamen toto corde quiescit et tota tribulatione anime tue postquam te inuenerint omnia que predicta sunt. Nouissimo autem tempore reuerteris ad dominum deum tuum et audias voces eius, quia deus misericors: dominus deus tuus est. Non dimittet te nec omnino delebit, neque obliuiscetur pactum in quo iurauit patribus tuis. Interroga de diebus antiquis que fuerunt ante te, ex die que creauit dominus deus homines super terram a summo celo usque ad summum eius, si facta est aliquando huiusmodi res, aut unquam cognitum est, ut audiret populus vocem domini dei loquentis de medio ignis sicut tu audisti et vidisti, si fecit deus ut ingrederetur: et tolleretur sibi gentem de medio nationum per temptationes: signa atque portenta per pugnam et robustam manum: extentis quoque brachiis et horribiles visiones iuxta omnia que fecit pro nobis dominus deus noster in egypto videtur oculis tuis ut scires quoniam dominus ipse est deus, et non est alius propter unum.

F De celo te fecit audire voces suas ut doceret te, et in terra ostendit tibi ignem suum maximum, et audisti verba illius de medio ignis, quia dilexit pres tuos, et elegit seminem eorum post eos. Eduxitque te procedens in virtute sua magna ex egypto ut deleteret nationes maximas et fortiores te in introitu tuo et in produceret te, daretque tibi terram eam in possessionem sicut cernis in presenti die. Scito ergo hodie et cogitato in corde tuo quod dominus ipse est deus in celo sursum et in terra deorsum et non sit alius. Custodi precepta eius atque mandata: que ego precipio tibi, ut bene sit tibi et filiis tuis post te, et permaneat multo tempore super terram quam dominus deus tuus daturus est tibi. Tunc separauit moyses tres ciuitates trans iordanem ad orientalem plagam ut confugiat ad eas que occiderit nolens proximum suum, nec fuerit sibi inimicus ante unum et alterum diem, et ad harum aliquam urbium possit euadere, bosor in solitudine que sita est in terra campestri de tribu ruben, et ramoth in galaad que est in tribu gad, et golam in basan que est in tribu manasse. Ista est lex quam proposuit moyses coram filiis israel, et hec testimonia et ceremonie atque iudicia que locutus est ad filios israel quando egressi sunt de egypto trans iordanem in uallem phanum phagor in terra seon regis amorrei, que habitauit in esebon quem percussit moyses. Filii quoque israel egressi ex egypto possederunt terram eius et terram og regis basan duorum regum amorreorum que erant trans iordanem ad solis ortum ab aroer que sita est super ripam torrentis arnon usque ad montem sanir, qui est et hermon omnem planitiem trans iordanem ad orientalem plagam usque ad mare solitudinis et usque ad radices montis phasga.